ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900 - Lages - SC CONCORRÊNCIAProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  3/2017 - CC 119/2017119/201706/06/2017Folha:  1/1 OBJETO DA LICITAÇÃO:
Ao(s) 5 de Setembro de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  1601/2017, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  119/2017, Licitação nº 3/2017 - CC, na modalidade de Concorrênciap/ Compras e Serviços.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Contratação de Empresa Especializada de Serviço Auxiliar de Transporte Aéreo, para a Prestação de Serviços de Administração,Operação, Manutenção e Exploração Comercial do Aeroporto Federal Antônio Correia Pinto de Macedo, no Município de Lages, SC,conjugada com a operação e manutenção da estação prestadora de serviços de telecomunicações e de tráfego aéreo - EPTA, Categoria"A", em conformidade com as especificações prescritas no Anexo II - Projeto Básico. ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  3/2017    (Sequência: 1)
Parecer da Comissão: Aos 05 (cinco) dias do mês de setembro de 2017 às 14:00 horas, reuniram-se os Membros da Comissão Permanentede Licitação, com a presença do representante credenciado da empresa INFRACEA, PHILIPI OLIVEIRAEXTERHOTTER, com a finalidade precípuade abertura do envelope com a proposta de preçoda única habilitada,INFRACEA CONTROLE DO ESPAÇO AÉREO AEROPORTOS E CAPACITAÇÃO LTDA ME., referente a estaConcorrência Pública, destinada à Contratação de Empresa Especializada de Serviço Auxiliar de Transporte Aéreo,para a Prestação de Serviços de Administração, Operação, Manutenção e Exploração Comercial do Aeroporto FederalAntônio Correia Pinto de Macedo, no Município de Lages, SC, conjugada com a operação e manutenção da estaçãoprestadora de serviços de telecomunicações e de tráfego aéreo - EPTA, Categoria "A", em conformidade com asespecificações prescritas no Anexo II - Projeto Básico.Declarada aberta a sessão, preliminarmente, submeteu-se osenvelopes com as propostas que estavam sob custódia da Comissão, ao representante credenciado presente, paraverificar seus fechos. Em seguida, procedeu-se a abertura do envelope com a proposta, a qual foi analisada erubricada pelos Membros da Comissão e pelo Representante Credenciado Presente, e em sequência, encaminhada para efeito de processamento, para efeito de registro e classificação do valor global cotado:  "INFRACEA: R$89.308,77 / Mês  -  R$ 1.071.705,24 / 12 Meses.          Pelo exame realizado, verificou-se que a proposta apresentadacontempla as exigências requeridas pelo edital, e o preço cotado está compatível com o estimado, sendo-a, emconsequência, aceita, ficando portanto a adjudicação condicionada a observância do prazo previsto na letra "b", incisoI do artigo 109 da lei 8666/93, e diplomas complementares, em face de uma das concorrentes não ter se feitopresente nesta sessão. Colocada a palavra livre, não a foi usada. Nada mais havendo a se tratar, deu-se a sessão porencerrada, lavrando-se a presente ata que depois de lida e aprovada vai devidamente assinada.ItemParticipante: Especificação19317 - INFRACEA CONTROLE DO ESPACO AEREO E CAPACITACAO LTUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Prestação de Serviços de Administração, Operação,Manutenção e Exploração Comercial do Aeroporto FederalAntônio Correia Pinto de Macedo, no município de Lages,SC, conjugada com a operação e manutenção da estaçãoprestadora de serviços de telecomunicações e de tráfegoaéreo - EPTA, Categoria "A", em atendimento à SecretariaMunicipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente, conformeprojeto básico. MES 12,00  0,0000 89.308,77    1.071.705,24

Total do Participante --------> 1.071.705,24   _________________________Total Geral ----------------------> 1.071.705,24
 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.RENO ROGÉRIO DE CAMARGOVANESSA CRISTINA BORGES DA SILVAWILLIAM SCHOENARDIE

Lages,  5  de  Setembro  de  2017 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação - ........................................ - MEMBRO DA COMISSÃO - ........................................ - MEMBRO DA COMISSÃO